

**Reparatia drumurilor locale s.
Zgurita r-n Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 769 196,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,1440	32,52	232,32
2.	7129020012800	Pavator	h-om	92,6280	32,52	3 012,26
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	413,6300	32,52	13 451,25
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,6096	32,52	214,95
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,4000	32,52	305,68
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,2755	32,52	724,39
Total manopera						17 940,85

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	424,4100	1 000,00	424 410,00
2.	1212121212121	apa	m3	41,5000	0,30	12,45
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	52,2900	120,00	6 274,80
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	91,3000	120,00	10 956,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	19,0900	120,00	2 290,80
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,5450	400,00	5 418,00
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,8280	172,50	142,84
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	28,0600	1 000,00	28 060,00
9.	21356	Costul tuburilor cu diam.0,5m,L=8,0m	buc	2,0000	4 000,00	8 000,00
10.	23203226000401	Bitum	t	5,3457	9 000,00	48 111,30
11.	23203226001101	Bitum	t	0,1464	9 000,00	1 317,60
12.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	15,0400	200,00	3 008,00
13.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,1400	7 000,00	7 980,00
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	49,6650	10,00	496,65
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,9050	0,30	0,87
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4700	0,30	0,14
17.	4100126202818	Apa	m3	0,0720	0,30	0,02
Total materiale de construcții						546 479,47

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3024	70,00	21,16
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,1512	50,00	7,56

		m3/min				
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	30,5000	14,00	427,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2572	320,00	722,30
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5570	150,00	233,55
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,4408	250,00	1 610,20
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0998	250,00	1 274,95
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	13,6452	150,00	2 046,78
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	59,6403	180,00	10 735,25
10.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,4160	180,00	614,88
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,9295	180,00	4 307,31
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,5650	150,00	684,75
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,9295	500,00	11 964,75
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,9520	20,00	39,04
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,1306	150,00	469,59
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	61,4026	185,00	11 359,48
17.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,9800	185,00	921,30
		Total utilaje de construcții				47 439,85

Total	lei	611 860,17
CASM	24 %	4 305,80
Total		616 165,97
Cheltuieli de regie	3 %	18 484,98
Total		634 650,95
Beneficiu	1 %	6 346,51
Total		640 997,46
TVa	20 %	128 199,49

Total deviz:

769 196,95

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)